
Zápis ze schůzky komunitního plánování města Liberec dne 19. 3. 2019 

Skupina duševní zdraví  

 

Přítomni: Machartová, Becková, Krnáčová, Horáková, Havlíčková, Řáhová  

Host p. Sochůrková  

 

Projednávané body:  

 P. Becková uvedla, že Dolmen disponuje volnou kapacitou terénních služeb pro možné 

návštěvy pacientů v psychiatrické nemocnici Kosmonosy. Paní Řáhová také před časem 

přijala klienty z nemocnice – ti přechod z nemocnice do komunity dobře zvládli. Pro další 

jednání o zapojení služeb pro mentálně postižené je však nezbytné projednat rozšíření 

kapacit těchto poskytovatelů a jejich zařazení do krajské sítě. Zástupci obou služeb byli 

pozváni na setkání krajské koordinační skupiny pro reformu psychiatrické péče.  

 Paní Krnáčová informovala, že na PO nastoupila nová lékařka.  

 S Tulipánem externě spolupracuje psychiatr Dr. Jouzová (dětská psychiatrie)  

 Alvalída- aktuálně nejsou žádné novinky 

 Tulipán: Projekt Komunitního centra bude prodloužen do roku 2022, Tulipán hledá možnosti 

financování pro rekonstrukci prostor (bývalá budova Textilany).  Plánovaných 7 míst 

chráněného bydlení bude podpořeno v rámci KKS  k zařazení do sítě.  

 25. 4. 2019 proběhne Den duševního zdraví. Organizace akce: Tulipán + Fokus Liberec 

 Fokus Liberec: 15.4 a 6. 5. 2019 Přednášky na TUL týkající se komunitních služeb a uplatnění 

psychiatrických sester v multidisciplinárních týmech  

 Domov Harcov- rozšířil v DOZP kapacitu o jedno lůžko 

 

Paní Sochůrková informovala skupinu o možnosti změnit počet plánovaných schůzek.  

Příští schůzka KP se uskuteční 21. 5. 2019 ve 13 hodin tentokrát ve Fokusu Liberec Nezvalova 662 

Liberec 15. Možná změna počtu schůzek bude předmětem jednání skupiny.  

 

 

 

Dne 8. 4. 2019 zapsala Jana Horáková  


